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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá event marketingem jako součástí integrované marketingové

komunikace. V teoretické části jsou definovány pojmy event marketing a integrovaný

event marketing. Vyjmenovány základní typologie event marketingu, jeho cíle a postup při

plánování samotné realizace. Zařazení event marketingu do komunikačního mixu firmy a

jeho interakce s ostatními nástroji komunikačního mixu.

Praktická část práce je zaměřena na plánování a realizaci soutěže „Stavba roku Zlínského

kraje“, pohledem aplikace event marketingu. V závěru práce jsou vypracovány návrhy a

doporučení pro další ročníky soutěže.

Klíčová slova: event marketing, integrovaný event marketing, marketingové komunikace,

komunikační mix, plánování, organizace, emoce.

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with event marketing as a part of the integrated marketing

communication. The theoretical part includes the definitions of the terms “event

marketing” and “integrated marketing communication”, outlines the aims of event

marketing, the process of planning and execution, and deal with event marketing in

interaction with other means of the communication mix. The practical part focuses on

planning and execution of the competition „The Construction of the year in the Zlín

Region“, held by the Regional Building Society (member of the Association of Building

Entrepreneurs of the Czech Republic), the Czech Chamber of Architects, the Czech

Chamber of Authorised Engineers and Technicians in Construction, and the Zlín regional

authorities, under the auspices of the Governor of the Zlín Region, from seeing of event

marketing. This project, as well as the award ceremony, is organized by company that

I work for. In the conclusion, recommendations for next years of the competition are

proposed.

Keywords: event marketing, integrated event marketing, marketing communication,

communication mix, planning, organization, emotions.
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„… řekněte mi to a já to zapomenu,

ukažte mi to a já si možná vzpomenu,

nechte mi to prožít a já si to budu pamatovat po celý život…“
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ÚVOD

Definovat pojem event a event marketing není vůbec jednoduché. Tyto pojmy se začaly

v literatuře objevovat teprve nedávno, ale již od prvopočátku se setkáváme s rozdílnými

názory na jejich vzájemný vztah. Jde o synonyma nebo o dva odlišné pojmy?

Upřesnit významové pojetí event marketingu nám pomůže jedna z nejvýstižnějších definic

Svazu německých komunikačních agentur Deutsche Kommunikationsverband BDW e.v.

Bonn z roku 1985: „Pod pojmem event marketing rozumíme zinscenování zážitků stejně

jako jejich plánování a organizaci v rámci firemní komunikace. Tyto zážitky mají za úkol

vyvolat psychické a emocionální podněty zprostředkované uspořádáním nejrůznějších

akcí, které podpoří image firmy a její produkty.“

Další výklad vychází z jednoduché formulace: „Event marketing = event + marketing“.

Event marketing je chápán jako nasazení eventů coby komunikačního nástroje v rámci

reklamy, podpory prodeje, public relations nebo interní komunikace.

Primárním cílem práce bylo spojit teoretické poznatky z odborné literatury s praktickými

zkušenostmi a zpracovat projekt realizace soutěže „Stavba roku Zlínského kraje.“

Hlavním cílem bakalářské práce bylo navrhnout doporučení pro úspěšnou realizaci dalšího

ročníku soutěže „Stavba roku Zlínského kraje.“

V teoretické části se práce zaměřuje na typy eventů, jejich cíle, postupy při plánování a

realizaci eventu, integrovaným event marketingem a jeho interakcí s ostatními nástroji

komunikačního mixu.

V praktické části se práce zabývá tvorbou eventu od oslovení zákazníka, přes návrh,

realizaci až po vyhodnocení soutěže. Přibližuje postupy při tvorbě a realizaci vedoucí

k tomu, aby akce byla úspěšná, zisková a zákazník spokojený.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1. EVENT MARKETING

V úvodu teoretické části se práce zabývá EM. Je to z toho důvodu, že tématem bakalářské

práce je realizace projektu soutěže. Soutěž „Stavba roku“ je ve své podstatě informativní

event, který ve spojení se zábavným kulturním programem zprostředkovává informace,

vyvolává emoce a je zacílen na vybrané cílové skupiny. Ve spojení s image zvoleného

místa, napomáhá budování značky a maximalizuje komunikační efekt. EM bude zohledněn

v průběhu celé mé práce.

Co je event marketing? Event marketing je marketingová činnost, v jejímž středu stojí

event. Neexistuje pouze jediná definice tohoto pojmu, ale nejvýstižněji je třeba event

chápat jako - zvláštní představení (událost) či výjimečný zážitek, který je prožíván všemi

smyslovými orgány vybraných recipientů na určitém místě a slouží jako platforma pro

firemní komunikaci. Event marketing, jakožto součást integrovaného marketingu, má

velmi úzké vazby se všemi prvky komunikačního mixu. Nejvíce styčných bodů však má se

sponzoringem, zejména v souvislosti s velkými akcemi, např. koncerty, galavečery atd.

Takovéto akce se těší velké pozornosti sdělovacích prostředků. Nastává tak ideální spojení

event marketingu a public relations. Emocionální komunikace není zdaleka

charakteristická jen pro event marketing, ale její prvky najdeme i v reklamě, direkt

marketingu, při organizaci výstav, veletrhů apod.

Event marketing vychází z faktu, že si lidé nejlépe zapamatují to, co reálně prožívají „na

vlastní kůži“. Pomocí nevšedních zážitků je možné prohloubit vztahy s obchodními

partnery nebo upoutat nové potencionální klienty. A to je to, co firma potřebuje –

zaujmout, oslovit, ohromit, vytipovanou cílovou skupinu zákazníků. To vše ve spojení

s dobrým jídlem a pitím, za podpory sdělovacích prostředků způsobí, že na zážitek

oslovený zákazník nezapomene. Tímto postupem se akce účelně spojí s public relations.

Emocionální podněty, které event vyvolává, velmi dobře působí na image nabízené služby

či produktu. Pomocí eventu můžeme motivovat a ovlivňovat obchodní partnery,

prezentovat produkty, služby, vize a upevňovat loajalitu, dodavatelů, odběratelů a

v neposlední řadě také zaměstnanců. Event marketing tedy nezahrnuje pouze komunikaci

externí, ale také interní v rámci společnosti. [1]
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V několika slovech. Co je pro eventy příznačné, aby byly zajímavé? Nápad, originalita,

interaktivita, zábava a opakování.

1.1 Podstata event marketingu

Podstata event marketingu spočívá v:

• zapojení do určité aktivity

• pozitivní emoce

• pozitivní vnímání eventu

• pozitivní vnímání značky.

1.2 Zásady event marketingu

• koncept eventu musí cílovou skupinu zaujmout a motivovat k účasti

• koncept eventu by měl cílové skupiny přivést k aktivní participaci

• koncept eventu musí odpovídat positioningu značky

• místo a čas konání eventu musí odpovídat možnostem cílové skupiny

• event vyžaduje obvykle kvalitní propagaci

• event vyžaduje profesionální organizační zajištění. [11]

1.3 Základní typologie event marketingu

Obr. 1 Základní typologie event marketingu [1]
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1.1.1 Podle obsahu

• Pracovně orientované eventy – jsou zaměřeny na výměnu informací a pracovních

zkušeností. Jsou směřovány na kognitivní reakce recipientů, kterými jsou např.

zaměstnanci, akcionáři, obchodní partneři atd.

• Informativní eventy – jejich hlavním cílem je zprostředkovávat informace, které

jsou ve formě zábavného programu, který má u recipientů vyvolat emoce a zvýšit

tak jejich pozornost.

• Zábavně orientované eventy – v popředí těchto akcí stojí především zábava.

Tento typ akcí se využívá k dlouhodobému budování image.

1.1.2 Podle cílových skupin

• Veřejné eventy – jsou určeny pro externí cílovou skupinu. Jedná se o stávající a

potencionální zákazníky, novináře, názorové vůdce, širokou veřejnost.

• Firemní eventy – recipienty těchto akcí jsou interní cílové skupiny firmy,

především zaměstnanci, klíčoví dodavatelé, akcionáři, apod. Jedná se o skupiny,

které jsou dobře známy, proto lze maximalizovat komunikační efekt.

1.1.3 Podle konceptu

• Event marketing využívající příležitosti – spojuje komunikaci firmy příležitostně

buď se zavedenými a respektovanými oslavami, výročími anebo s dosaženými

významnými událostmi. Vždy se jedná o pevně časově ohraničené události.

• Značkový (produktový) event marketing – je zacílen na aktivity vedoucí

k budování dlouhodobého emocionálního vztahu recipienta k dané značce.

• Vagový event marketing – image zvoleného místa nebo hlavní náplň eventu zcela

koresponduje s hodnotami spojovanými se značkou nebo výrobkem. Jde


[…]


stavební průmysl postihla.
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ZÁVĚR

Bakalářská práce se zabývá praktickým propojením event marketingu a jeho aplikací při

realizaci soutěže „Stavba roku Zlínského kraje“. Téma bylo vybráno z důvodu přímé

osobní angažovanosti na daném projektu ve firmě zabývající se event marketingem a

aktivitami uplatňujícími prvky a zásady marketingové komunikace. Znalosti byly získány

na základě praxe, která je soustavně doplňována teoretickými poznatky vycházejícími ze

studia současných trendů. Práce ukazuje, jak s pomocí syntézy nejnovějších výsledků

poznání v oboru, společně s využitím firemního „know-how“ a osobních zkušeností, může

být navrhována a realizována eventová akce, což bylo primárním cílem práce.

Aplikace těchto poznatků ve firmě, bude umožněno postupně odstranit předešlé chyby,

které se v minulosti objevovaly a doladit již nyní dobrou organizaci. Závěrem je

přesvědčení, že pokud společnost mé návrhy a doporučení do organizace dalšího ročníku

zapracuje, dojde k pozvednutí již tak dobré úrovně celé akce na ještě vyšší stupeň,

srovnatelný s celorepublikovými či evropskými paralelami. Stavebnictví je obor patřící

k oporám ekonomiky Zlínského kraje. Vysoká kvalita přihlášených objektů je důkazem

umu a profesionality architektů, projektantů, stavebních firem, které dokáží uspět

v celostátním měřítku. Ve Zlínském kraji byla v poslední době postavena řada staveb, které

si zaslouží pozornost. Tato soutěž usiluje o to, aby účast a ocenění v soutěži, přinášelo

firmám důležitou referenci, podstatnou zejména pro získávání nových zakázek a

samozřejmě také zvyšování image jejich značky. Budovaná značka „Stavba roku

Zlínského kraje“ má již svou dlouholetou zavedenou tradici, přesahující úroveň regionu.

Využití poznatků, které daná práce přináší, podstatně přispěje k posílení pozice eventové

firmy a bude následně využito i participujícími subjekty k jejich propagaci nejen na

regionální, ale i na celorepublikové úrovni.
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RESUMÉ

This bachelor thesis deals with the practical connection between event marketing and its

application in organizing the competition “Building of the year in the Zlín region.” The

author selected this topic as she is personally involved in this project which also takes up a

significant portion of her professional activities. The author of the thesis works for a

company that specializes in event marketing in everyday professional activities, where she

employs practically the elements and rules of marketing communication. The

author’s knowledge is obtained from practical experience but continuously complemented

by theoretical knowledge from study of current trends. Fulfilling its main objective, the

thesis shows how the synthesis of the latest trends in the field, alongside the company

know-how and personal experience can help to design and carry out a marketing event.

Application of this knowledge in the company where the author participates in the concept

and practical execution of the given event will enable the company to gradually remove all

mistakes made in the past and enhance the organization which is already of high standards.

The author is convinced that if the company implements her suggestions and

recommendations in the next year’s competition, it will increase the quality which is

already good to even a higher level, and make it comparable with its national and European

counterparts.

The organizers try to ensure that participation and recognition in the competition brings

considerable references for companies, which is important especially for acquiring new

orders and also for enhancing their reputation. The mark of “Building of the year in the

Zlín region” has a long-established tradition, reaching beyond the region. Employment of

the knowledge presented in this thesis will significantly contribute to strengthening the

position of the event company, which will be subsequently used also by the competition

participants for promotion of their work on both regional and national levels.
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vytvoření webového zpravodajství,
monitoringu

vytvoření DVD pro rozeslání

vytvoření děkovných dopisů a rozeslání DVD ze slavnostního
večera

vyúčtování akce

PŘÍLOHA P II: ROZPIS VYÚ ČTOVÁNÍ

Rozpis nákladů soutěže Stavba roku Zlínského kraje

Položka
Rok

2008 2009

Pozvánky 1 200,00 9 500,00

Bulletin 28 000,00 35 000,00

Diplomy a rámečky 6 000,00 7 000,00

Grafické zpracování 500,00 800,00

Polepky panelů 300,00 400,00

Hlavní ceny 20 000,00 15 000,00

Cedulky nerezové 9 000,00 7 000,00

Krabičky na ceny 4 500,00 3 500,00

Cena hejtmana 3 600,00 3 600,00

Studenti ceny 16 000,00 20 000,00

Autobus pro výjezdy 12 000,00 16 500,00

Občerstvení komise 15 000,00 17 000,00

Kulturní sál 21 000,00 57 000,00

Projekce 73 000,00 88 600,00

Parkoviště 0,00 0,00

Bezpečnostní agentura 0,00 2 500,00

Kulturní program 90 000,00 135 000,00

Raut 105 000,00 99 000,00

Hostesky 14 000,00 18 000,00

OSA poplatky 1 000,00 1 100,00

Fotograf 2 500,00 2 500,00

Mediál prezentace 30 000,00 30 000,00

Ubytování 6 500,00 7 000,00

Monitoring 9 000,00 11 000,00

Kanceláře pronájem 48 000,00 48 000,00

Telefony 10 000,00 10 000,00

Mzdy neuvedeno neuvedeno

Odvody neuvedeno neuvedeno

Kancelářské potřeby neuvedeno neuvedeno

Poštovné 3 500,00 4 000,00

Celkem 529 600,00 649 000,00

Rozpis příjmů soutěže Stavba roku Zlínského kraje

Položka
Rok

2008 2009

Dotace 180 000,00 180 000,00

Poplatky 310 000,00 419 000,00

Sponzorské příspěvky neuvedeno neuvedeno

Celkem 490 000,00 599 000,00

PŘÍLOHA P III: P ŘIHLÁŠKA DO SOUT ĚŽE

PŘÍLOHA P IV: BULLETIN, POZVÁNKA

PŘÍLOHA P V: KALENDÁ Ř