HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Romana SNÁŠELOVÁ
Téma BP: Projekt realizace soutěže „Stavba roku Zlínského kraje“
Akademický rok: 2010 / 2011
Vedoucí BP: Ing. Přemek ELŠÍK

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP x 1
Splnění cílů BP x 1
Teoretická část BP x 1
Praktická část BP x 1
Stylistická a gramatická úroveň BP x 1
Formální úroveň BP x 1
Součet 6

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _X Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Bakalářská práce si vytýčila za cíl analýzu realizace soutěže „Stavba roku Zlínského kraje“ a následná doporučení pro realizaci jejích dalších ročníků.

V teoretické části jsou definovány a vysvětleny základní pojmy event marketingu jako součásti marketingové komunikace. Autorka čerpá z dostatečného množství teoretických zdrojů, na které přehledně odkazuje.

V praktické části je pozornost zaměřena na plánování a realizaci soutěže „Stavba roku Zlínského kraje“ pohledem aplikace event marketingu.

Praktická část je vypracována na mimořádně vysoké úrovni. Autorka se zde, v převážné míře, opírá o své vlastní poznatky a zkušenosti, získané za pětileté období přípravy a organizace soutěže. Nejedná se v žádném případě o poznatky převzaté a zprostředkované. Rovněž období získávání těchto informací je daleko většího rozsahu, než období vymezené pro vypracování bakalářské práce samotné. To dokazují i vybrané textové pasáže a grafické přílohy, které může autorka směle označit za vlastní zdroje.

Důkladná osobní znalost problematiky soutěže, umožnila autorce navrhnout a začlenit do struktury budoucích organizačních prací taková opatření, která byla dosud opomíjena a nevyužita.

Velmi hodnotný je rovněž reálný předpoklad, že autorka se bude osobně podílet na realizaci navržených opatření ke zkvalitnění dalších ročníků soutěže.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti hodnotím bakalářskou práci zcela jednoznačně známkou nejvyšší kvality.

Otázky:

Jaký očekáváte další vývoj soutěže s ohledem na využití Vámi navržených opatření ?

Návrh na výslednou známku BP:
(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

A - výborně

Ve Zlíně dne 16.05.2011

.....
podpis hodnotícího